
áklad legendárního sportovního
auta zůstává (naštěstí) stejný: po.
ctivý stálý pohon všech kol, na

drsrré zacházení připravený podvozek
a charakterní motor s protiběžnými pís.
ty' I kdyŽ je STI spíše konzervativněj.
ší model, novinky př icházejí i ietos.
Nejde o tak zásadní změny, jakou byly
zástavba chytrého mezinápravového di-
ferenciálu DCCD či zvětšení obiemu o]o-
c hého  Čt y ř v á ] c e  n a  2 . 5  l i t r u .  c í l em  b y l o
hlavně usnadnění komunikace s Vozem
a zvýšení bezpečnosti.

Cestou za okruhovÝmi radovánka-
m i  s i  můŽe t e .  dÍk v  no i ě  imp l emenova -
nému systému Starl ink a stejnojmenné
mobilní apl ikaci '  prohlédnout čerstvé
zprávy či se podívat' jaké má být po-
časí. Pokud máte teiefon s Androidem.
můŽete se př ipojit i  přes Mirrorl ink.

Palubní deska i díkv sedmioalcové
barevné obrazovce pro řouk la .  v  tomto
ohledu uŽ autu není co vytknout' Ani
ve vyšší výbavě Sport však už nenajde-
me výrazně tvarované skořepiny Reca-
ro, neisou ani v seznamu příplatkových
položek. Ten je velmi ,, japonský.., ke
Sportu si můŽete př ipiat it jen za meta-
Iízu' (bez příplatku 1.2 ooo Kč je jen čer.
venál. Nutno dodat. Že vlastně ani nic
nechybí: za příplatek 110 000 Kč proti
levnějšímu Active dostaneme bezkiíčo-
vý vstup a start, navigační systém s au-
diem Harman Kardon, parkovací kame-
ru nebo zadnÍ kiídlo'

Sedačkv si mailtel bude muset se-
hnat sám, na druhou stranu tohle je
přesně to, s čím výrobce počítá: větši-
na WRX STI se v sériovém stavu příIiš
neohře ie '  P rvní  p ř i chází  na  řadu motor
[300 koní dnes už není nic extra chul i-
gánského), následují brzdy, spojka. ' . no
a teď do seznamu přibyla další poioŽka
v podobě sedadel. STI je více než oby.
čejný rodinný sedan, jde o Životní styl
a koníček v jednom.

40 wdtzotd

#ry'_-.!i..#ffi

Brzdy mají p|ynu|ý nástup a dobře se
dávkují, 1 B,, ko|a jsou standardem.

Kříd|o je zvenčí opravdu nepřeh|éd.
nutelné' ve vÝh|edu však nebrání.

-,4



ffi
,.'W
llliiia tt,i.,

@-*

J.
Gr

'i';:,:lf:tmpl
, , Sebevědomě ve Iké

l<říd Io,  h Ias i tý ch ra p|á|<
proudícíze  čtve ř i ce
vý fuků a  nádech  na

kapo tě .  I konu  r rení  t ř eba
n ř n r J c * . . , ^ r  l r f  r p q n p | 7 f
P l  t ; L I J L d V U V d L /  |  U J | ' / v r \ L

s i  v y s IouŽí tak  ně j ak
a utomat icky."

Aďa|tem zábava teprve začíná,
hrátky na šotoIině k 5T| prostě patří.

t t , , ;

,f VWGolf R, Ford Focus RS, Honda
r, Tvpe R, ale r Mercedes CLA 45 AIVIG

. , . .  l  l . l , . ' . :  . ] l ' i . l :  '  : . : . . l : i ] . l  l ] ' ' . . . ] . . ] . ] . i . . ' ' ' . i ] ] ] | ' ! l : ' 1í : i . ] l . l

RYCHLÝ  PŘEHLED
SUBARU WRX STI
Ctvrtá generace sportovnÍho sedanu nižší
střední třídy se stáIým pohonem všech ko|.

Cena od 1 0B9 000 Kč'
dodací Ihůta pět aŽ šest měsíců

Přep| ňovaný čtyřvá|cový boxer
s objemem 2,5 l i tru.

KIasický pětimístný čtyřdveřový
sedan, v nabídce jsou dvě výbavy

Jak poznat nový mode|ový rok? Lépe vybavené
kusy prozradí zrcátka se stříbrnými kryty.

Zavazade|ník má velmi sol idníobjem, sedadIa
jsou dě|ená a sk|opná. Prův|ak na |yže aIe chybí.

Boxer má speciíický zvuk a trochu drsný projev.
D|ouhodobá spotřeba se pohybuje kolem 12 |itÍů.

I

. t '

olzor o ffil 41



T

Il

tečně nehnal i do nedotáčivosti, nechá-
váme auto usadit do zatáček a sDrávně
brzdÍme.  Ně jak  to  aIe  po řád  ne jeďe .  P lo -
chý boxer má sice v nízkých otáčkách
návykově brumlavý chraplák, pod tře-
mi t isíci jsou ieho reakce hodně ležérní,
překonejte však tuto hranici a v očích
se mu zableskne. Turbodmychadlo roz-
točí lopatky na plné obrátky a ručička
otáčkoměru svůi běh znatelně zrychlí.
Za čtyřmi tisíci uŽ to jde ráz na ráz, na-
stavitelné pípnutí upozorní na blíŽící se
červené poie a nutnost přeřazení. Pokud
to s pozicí na stupních vítězů myslíte
vážné, nenechte otáčky vypadnout z po-
slední třetiny.

Subaru WRX STI totiŽ i ořes mo-
dernÍ rád io .  automat i cké p řepínání  dá l .
kových světel a pomoc při couvání zů-
stává čistokrevným řidičským autem,
ve kterém si rychlost musíte zas}ouŽit.
Konkurence může být lepší na papíře,
mezi řadami oneumatik na autodromu
však vládne modrý sedan.

Text :  A leš Jungmann
Foto: Ondřei Kouti l

Sedad|a jsou dostatečně ve|ká a pohodIná, na
sportovní jízdu vhodnější skořepiny odvál čas'

Hlídání mrtvého úhlu
pomáhá i při couvání,

BOXER JE V NIZKYCH OTACKACH
LEN|VÝ rWroNŮtv JEJ pŘlNUTí
JEN CASTE RAZENI.

okruh v Sosnové |e přesně tím mís-
tem, kde se s WRX STI můŽete vyřádit.
Pokud totiŽ chcete využívat jeho poten-
ciál opravdu naplno, budete se mu mu-
set naučit naslouchat. A to nejde bez
výletů na hranice možností iak řidiče,
tak stroje. Rízení je v současné genera.
ci mnohem ostřejší, coŽ však nezkuše-
né svádí k příliš velkým pohybům vo-
lantem. Klíčem k drsňákovi z orefekturv
G u n m a  j e  p l y n u l o s t .  R a z e n í . s  t u h ý r ň
chodem je potřeba v kulise umět vést,
s citem pouštět tuhou spojku a na brz-
dách být přesný, čiteiné vybočení zádě
při brzdění na kluzkém povrchu totiŽ
s vypnutým ESP není chyba, ale profíky
ceněná vlastnost. A oak tu máme elek-
tronicky Íízený mezinápravový diferen-
ciá1DCCD, který doplňuje přední a zad-
ní samosvorné diferenciáIv' HIedání
ideá lního  nas Iavení  na  různé oov r chv
zabere spoustu zábavně stráveňého eá-
su, polohu Auto berte jen jako beriičku
pro začínajícího subaristu.

Tak dobrá, už s rozmys]em kroutí-
me volantem, abychom čtvřkolku zby-

42 Wazota



TEcHNIcKÉ Úonl r

Výkon
Tořivý moment

221 kW (300 k) při ó000/min
407 Nm oři 4000imin

I ostlé 5Tl už umí bezpečně zacouvat pomocí kamery, parkovací
senzory však chybějí, takže na pípnutí nečekejte. Nový
inÍotainment posouvá interiér do 21 ' sto|etí. Pozdě, a|e přece.

Pohon a podvozek: óst' manuá|ní převodovka, pohon všech
ko|, vpředu lt4cPherson, vzadu dvojitý |ichoběžník. Bndy
kotoučové 5 vnitřním ch|azením. Pneu 245/40 R 1 8.
Žavazad|ov'ú plostor 0.4ó0 m3
Rozměry:4595 x 1795 x 'l475 mm, rozvor2ó50 mm,
orovozní/užitečná hmotnost 1 575/425 ko, obiem nádrŽe ó0 |.
Neivyšší ryChIost 255 km/h
zryCh|ení 0-100 km/h 5'2 s
spotřeba 14,0/8,4/10,4 |/.l00 km
Emise C0, 242 glkm
Cena/testovanývůz 1 199000Kď.l 21.l 000Kč
Konkurente: Volkswaqen Golf R, Ford Focus RS, Honda Type R

@iffi
* výborný podvozek, Pohon 8
nekompromisní trakce, přesné Podvozek 10
řízení, objem zavazade|níku Komíort ó
. kostrbaté řazení, vysoká |nteriér 8
spotřeba, absence skořepin Cena/výbava 6

5oučástí výbavy 5port je
i samostmívacízrcátko
a asistent dá|kových světeI

MotoÍ ořeo|ň' zážehový 84' 2457 im3

E|á hop! Zkuste si něco podobného
s módním hot hatchem a

6/2o16wl 43


